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Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

Vad hände i kommunfullmäktige 23/11? 

Fritidsgårdarna 
är viktiga för 
landsbygden
För andra fullmäktige i rad debat-
terades nedskärningen av personal 
på fritidsgårdarna i Lammhult 
och Braås, personal har flyttats till 
fritidsgårdar i centrum. Bra tycker 
Vänsterpartiet med förstärkning i 
Växjö tätort men inte på bekostnad 
av verksamhet på landsbydgen, i 
Braås t.ex. har man behövt stänga 
ner fritidsgården en dag i veckan 
p.g.a. detta beslut. 

- Det går inte att räkna på samma 
sätt inne i centrala Växjö som på 
landsbygden, menade Björn Klein-
henz (V) när utbildningsnämndens 
ordförande Ida Eriksson (M) argu-
menterade för att det går mycket 
färre elever per fritidsledare än inne 
i centrum. 

- Självklart är det så, fortsatte Björn. 
Elevunderlaget är annorlunda på lands-
bygden och dessutom saknas det alter-
nativ till aktiviteter för ungdomarna. 

Vänsterpartiet fortsätter driva frå-
gan och har lämnat in en skrivelse 
om förstärkning av bemanning på 
fritidsgårdarna i Lammhult och 
Braås. 

Korttidsboendet Eve-
lid årets arbetsplats!
Utmärkelsen Årets arbetsplats 2020 
gick till korttidsboendet Evelid, 
omsorgsförvaltningen. Chefer och 
medarbetare har visat på ett gott sam-
arbete och ett bra arbetsklimat och 
det är inget som gör sig självt. Det är 
något som skapas tillsammans och 
baseras på trygghet, tillit och gemen-
sam värdegrund. 

För arbetsplatsen Evelid har detta 
varit en avgörande framgångsfaktor 
i kampen mot Coronapandemin 
som har krävt ett förändrat arbets-
sätt, en hög grad av samarbete och 
en effektiv bemanningsstrategi. 
Förutom ett diplom och blommor 
fick arbetsplatsen 30 000 kr. 

Dags för en jämlik skola!
Alla barn har rätt till en jämlik skola, där varje barn ges 
möjlighet att lyckas. En likvärdig skola är samhällets stora 
möjlighet att bidra till mer jämlika livschanser. För att lyckas 
med detta måste skolsegregationen brytas, ett led i att kunna 
erbjuda rätt och tillräckligt kraftfulla insatser är 
att identifiera olika skolors behov och svårig-
heter. 

Maria Garmer (V) frågade i en interpella-
tion till utbildningsnämndens ordförande 
Ida Eriksson (M) hur många elever som 
gjort aktiva skolval och hur hon tänker 
kring att vissa skolor blir så kallade från-
valskolor. Det ligger i sakens natur att om 
några skolor blir valda så blir andra bortvalda, hur 
tänker du kring det? 

Då måste vi satsa på de skolor som inte så många väljer så att 
de blir attraktiva svarade Eriksson. Som svar på frågan om 
huruvida det finns en risk för överetablering med så många 
nya friskolor i Växjö kommun var svaret nekande, en sådan 

risk ser inte Ida Eriksson. Vänsterpartiet ställer sig frågan-
de inför denna tvärsäkerhet, siffror visar tydligt att ett 

antal av de nyetableringar som görs i närtid leder 
till att det finns långt mycket fler platser än det 
finns elever. Det är en uppenbar överetablering. 

Ett annat problem med det aktiva skolvalet är 
att det blir svårt att välja skola om man inte får 

skolskjuts, för de som bor på landet eller en bit från 
skolan blir det problematiskt. Ja, det är något vi får 

fundera på och det ligger som ett uppdrag i utbildnings-
nämndens innerbudget att utreda, sa Eriksson. 

Klimatnödläge 
Vad gör Växjö kommun åt det?
- Vänsterpartiet har skrivit många motioner om klimat och miljö. Bara 
på senare år har det handlat om t.ex. nudging, cirkulär och innovativ 
upphandling, PFAS, mikroplaster. Vi har också skrivit motioner om 
solceller och cykelvägar samt om hur kommunen måste börja mäta 
utsläpp för all konsumtion. I några år fick vi vänliga svar om att ett håll-
barhetsprogram var på gång. Sedan togs ett beslut om ett mycket 
bra sådant 2019. Efter detta har nya motioner fått vänliga svar 
med hänvisning till programmet. Men vad händer i verklig-
heten? Så inledde Carin Högstedt (V) diskussionen om sin 
interpellation till hållbarhetsutskottets ordförande Magnus 
P Wåhlin (MP) om hur hållbarhetsarbetet fortskrider.

Magnus hade ett utförligt svar på de konkreta frågorna. 
De båda var ense om målen och Agenda 2030, men inte 
åtgärderna fullt ut.

- Ett hållbart arbetsliv – kan det ha delade turer? Det är pinsamt att 
kommunen ännu inte har någon fritidsbank. Vad är det som hindrar att 
kommunens upphandlingar inte ställer klimatkrav? Släpp in ungdo-
marnas kreativitet och kunskaper, starta ett ungdomsråd med direkt 
inflytande på klimatpolitiken, var kommentarer från Carin.

Flera ledamöter lade sig i diskussionen och det blev faktiskt lite liv i den-
na så livsavgörande fråga som enligt Carin kommit i bakgrunden under 
pandemin. Framtiden måste vara hållbar, ur ett ekologiskt, socialt och 
ekonomiskt perspektiv.

Varje barn 
ska må bra i 
skolan
Ida Eriksson (M), ordförande i Utbildningsnämn-
den, svarade på frågor från Carin Högstedt (V) om 
barn och unga med neuropsykiatriska funktions-
nedsättningar (NPF) och deras situation i skolan.

- Vänsterpartiet träffade anhörigföreningen At-
tention i våras. De sade att skolan är sämst på att 
möta deras barn. De berättade om enkla åtgärder 
som skulle underlätta för dessa barn att trivas 

och gå till skolan. De sade också att det 
behövs utbildning till all personal, 

tid att se och förstå de särskilda 
behoven. Bland de så kallade 
hemmasittare som inte går till 
skolan är det överrepresentation 
av just barn med NPF-diagnos. 
Carin inledde och kommentera-

de svaren från Eriksson.

Ida Eriksson informerade om utbild-
ningen ”tillgängliga lärmiljöer” som all 

skolans personal ska gå och Gunnar Nordmark 
(L), själv lärare, intygade att han gått den och att 
den är bra. Eriksson sade också att en ”närvaros-
trateg” ska rekryteras för att få bättre närvaro i 
skolan. Det var tydligt att fullmäktige var tämli-
gen ense om vad som behöver göras för att varje 
barn ska få en meningsfull skolgång som tar dem 
vidare i livet.
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